Документ предоставлен КонсультантПлюс

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЮБЕРЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 декабря 2007 г. N 272/30

О НОРМАТИВАХ ПОТРЕБЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЮБЕРЦЫ

ЛЮБЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. решения Совета депутатов муниципального образования Люберецкий

муниципальный район МО от 04.12.2014 N 21/5)

В соответствии с ч. 1 ст. 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 23.05.2006 N 306 "Об утверждении

Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", Законом Московской

области от 02.11.2005 N 231/2005-ОЗ "О порядке решения вопросов местного значения вновь образованных

поселений на территории Московской области в переходный период", Уставом Люберецкого

муниципального района Московской области Совет депутатов Люберецкого муниципального района

Московской области решил:

1. Утвердить и ввести в действие в муниципальном образовании Люберецкий муниципальный район

Московской области Нормативы потребления гражданами коммунальных услуг в муниципальном

образовании городское поселение Люберцы Люберецкого муниципального района Московской области

(прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в законную силу с 01.01.2008.

4. Признать утратившими силу:

решение Совета депутатов Люберецкого района Московской области от 20.03.2002 N 80/12 "О

параметрах и условиях оплаты гражданами жилья и коммунальных услуг в Люберецком муниципальном

районе Московской области";

решение Совета депутатов Люберецкого района Московской области от 24.11.2004 N 213/31 "О

внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Люберецкого района от 20.03.2002 N 80/12

"Об уровне оплаты населением жилищно-коммунальных услуг в Люберецком районе";

решение Совета депутатов Люберецкого района Московской области от 02.03.2005 N 230/33 "О

внесении изменений в решение Совета депутатов Люберецкого района "О параметрах и условиях оплаты

гражданами жилья и коммунальных услуг в муниципальном образовании Люберецкий район Московской

области" от 20.03.2002 N 80/12 (в редакции от 24.11.2004 N 213/31)";

решение Совета депутатов Люберецкого района Московской области от 20.09.2006 N 106/13 "О

внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Люберецкий район

Московской области от 20.03.2002 N 80/12 "О параметрах и условиях оплаты гражданами жилья и

коммунальных услуг в муниципальном образовании Люберецкий район Московской области";

решение Совета депутатов Люберецкого района Московской области от 24.03.2006 N 39/7 "О

внесении изменений в решение Совета депутатов Люберецкого района Московской области "О параметрах

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=223996&dst=100008
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=466787&dst=101016
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=471024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZR&n=461309
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=64044
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=238599
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=48256
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=26559
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=45988
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=46155
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=23524

и условиях оплаты гражданами жилья и коммунальных услуг в муниципальном образовании Люберецкий

район Московской области" от 20.03.2002 N 80/12 (в ред. решений Совета депутатов от 24.11.2004 N 213/31

и от 02.03.2005 N 230/33)";

решение Совета депутатов Люберецкого района Московской области от 15.11.2006 N 135/16 "О

размерах платы за содержание и ремонт жилых помещений и за коммунальные услуги в муниципальном

образовании Люберецкий муниципальный район Московской области";

решение Совета депутатов Люберецкого района Московской области от 20.12.2006 N 160/18 "О

внесении изменений в решение Совета депутатов от 15.11.2006 N 135/16 "О размерах платы за содержание

и ремонт жилых помещений и за коммунальные услуги в муниципальном образовании Люберецкий

муниципальный район Московской области".

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию

Совета депутатов Люберецкого муниципального района Московской области по строительству,

землепользованию, жилищно-коммунальному хозяйству, экологии и благоустройству (М.К. Азизов).

Глава района

В.П. Ружицкий

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Люберецкого муниципального района

Московской области

от 26 декабря 2007 г. N 272/30

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ В МУНИЦИПАЛЬНОМ

ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЮБЕРЦЫ ЛЮБЕРЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  Список изменяющих документов

(в ред. решения Совета депутатов муниципального образования Люберецкий

муниципальный район МО от 04.12.2014 N 21/5)

1. Водоснабжение:

┌────────┬─────────────────────────────────────────────────┬────────────┬───────────┐

│N       │Вид жилого помещения и состав коммунальной услуги│Единицы     │Норматив   │

│п/п     │в зависимости от степени благоустройства         │измерения   │потребления│

│        │                                                 │            │в месяц    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.1.    │Жилые дома с водопроводом и канализацией,        │            │           │

│        │оборудованные:                                   │            │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.1.1.  │Централизованным горячим водоснабжением,         │            │           │

│        │оборудованные:                                   │            │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.1.1.1.│Ванными, душевыми кабинами:                      │            │           │

│        │- объем водопотребления, всего                   │куб. м/чел. │    9,6    │

│        │  В т.ч.:                                        │            │           │

│        │  - объем холодного водопотребления              │            │    6,1    │

│        │  - объем холодного водоснабжения                │            │    3,5    │

│        │  для приготовления горячей воды                 │            │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.1.1.2.│Умывальниками, мойками и душем:                  │            │           │

│        │- объем водопотребления, всего                   │куб. м/чел. │    7,5    │

│        │  В т.ч.:                                        │            │           │

│        │  - объем холодного водопотребления              │            │    4,1    │

│        │  - объем холодного водоснабжения                │            │    3,4    │

│        │  для приготовления горячей воды                 │            │           │

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=104085
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=101020
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=223996&dst=100008

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.1.2.  │Газовыми и другими нагревателями                 │куб. м/чел. │    8,1    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.1.3.  │Ванной и газоснабжением                          │куб. м/чел. │    5,8    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.1.4.  │Газоснабжением, без ванн                         │куб. м/чел. │    4,5    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.1.5.  │Без газоснабжения и ванн                         │куб. м/чел. │    3,7    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.2.    │Жилые дома с водопроводом, с канализацией        │            │           │

│        │в выгребную яму, оборудованные:                  │            │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.2.1.  │Горячим водоснабжением от газовой колонки и      │            │           │

│        │другого водонагревателя:                         │            │           │

│        │- холодное водоснабжение                         │куб. м/чел. │    7,3    │

│        │                                                 │            │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.2.2.  │Без горячего водоснабжения от нагревателя:       │            │           │

│        │- холодное водоснабжение                         │куб. м/чел. │    3,7    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.3.    │Общежития с водопроводом и канализацией,         │            │           │

│        │оборудованные:                                   │            │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.3.1.  │Общими душевыми:                                 │            │           │

│        │- объем водопотребления, всего                   │куб. м/чел. │    3,3    │

│        │  В т.ч.:                                        │            │           │

│        │  - объем холодного водопотребления              │            │    1,7    │

│        │  - объем холодного водоснабжения                │            │    1,6    │

│        │  для приготовления горячей воды                 │            │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.3.2.  │Душевыми при всех жилых комнатах:                │            │           │

│        │- объем водопотребления, всего                   │куб. м/чел. │    4,2    │

│        │  В т.ч.:                                        │            │           │

│        │  - объем холодного водопотребления              │            │    2,3    │

│        │  - объем холодного водоснабжения                │            │    1,9    │

│        │  для приготовления горячей воды                 │            │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.3.3.  │Общими кухнями и блоками душевых на этажах при   │            │           │

│        │жилых комнатах в каждой секции здания:           │            │           │

│        │- объем водопотребления, всего                   │куб. м/чел. │    5,4    │

│        │  В т.ч.:                                        │            │           │

│        │  - объем холодного водопотребления              │            │    2,9    │

│        │  - объем холодного водоснабжения                │            │    2,5    │

│        │  для приготовления горячей воды                 │            │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.3.4.  │Без душевых                                      │куб. м/чел. │    2,3    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.4.    │Жилые дома с водопроводом, без канализации       │куб. м/чел. │    2,9    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.5.    │Водоснабжение от уличной колонки                 │куб. м/чел. │    1,9    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼────────────┼───────────┤

│1.6.    │Полив газонов, цветников и огородов на сезон     │куб. м/сотка│   95      │

│        │(с 1 мая по 30 сентября)                         │            │           │

└────────┴─────────────────────────────────────────────────┴────────────┴───────────┘

2. Водоотведение:

┌────────┬─────────────────────────────────────────────────┬───────────┬───────────┐

│N       │Вид жилого помещения и состав коммунальной услуги│Единицы    │Норматив   │

│п/п     │в зависимости от степени благоустройства         │измерения  │потребления│

│        │                                                 │           │в месяц    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.1.    │Жилые дома с водопроводом и канализацией,        │           │           │

│        │оборудованные:                                   │           │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.1.1.  │Централизованным горячим водоснабжением,         │           │           │

│        │оборудованные:                                   │           │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.1.1.1.│Ванными:                                         │           │           │

│        │- объем водоотведения, всего                     │куб. м/чел.│    9,6    │

│        │  В т.ч.:                                        │           │           │

│        │  - объем от холодного водопотребления           │           │    6,1    │

│        │  - объем от холодного водоснабжения для         │           │    3,5    │

│        │  приготовления горячей воды                     │           │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.1.1.2.│Умывальниками, мойками и душем:                  │           │           │

│        │- объем водоотведения, всего                     │куб. м/чел.│    7,5    │

│        │  В т.ч.:                                        │           │           │

│        │  - объем от холодного водопотребления           │           │    4,1    │

│        │  - объем от холодного водоснабжения для         │           │    3,4    │

│        │  приготовления горячей воды                     │           │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.1.2.  │Газовыми и другими нагревателями                 │куб. м/чел.│    8,1    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.1.3.  │Ванной и газоснабжением                          │куб. м/чел.│    5,8    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.1.4.  │Газоснабжением, без ванн                         │куб. м/чел.│    4,5    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.1.5.  │Без газоснабжения и ванн                         │куб. м/чел.│    3,7    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.2.    │Жилые дома с водопроводом, с канализацией        │           │           │

│        │в выгребную яму, оборудованные:                  │           │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.2.1.  │Горячим водоснабжением от газовой колонки:       │           │           │

│        │- от очистки выгребных ям                        │куб. м/чел.│    7,3    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.2.2.  │Без горячего водоснабжения:                      │           │           │

│        │- от очистки выгребных ям                        │куб. м/чел.│    3,7    │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.3.    │Общежития с водопроводом и канализацией,         │           │           │

│        │оборудованные:                                   │           │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.3.1.  │Общими душевыми:                                 │           │           │

│        │- объем водоотведения, всего                     │куб. м/чел.│    3,3    │

│        │  В т.ч.:                                        │           │           │

│        │  - объем от холодного водопотребления           │           │    1,7    │

│        │  - объем от холодного водоснабжения для         │           │    1,6    │

│        │  приготовления горячей воды                     │           │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.3.2.  │Душевыми при всех жилых комнатах:                │           │           │

│        │- объем водоотведения, всего                     │куб. м/чел.│    4,2    │

│        │  В т.ч.:                                        │           │           │

│        │  - объем от холодного водопотребления           │           │    2,3    │

│        │  - объем от холодного водоснабжения для         │           │    1,9    │

│        │  приготовления горячей воды                     │           │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.3.3.  │Общими кухнями и блоками душевых на этажах при   │           │           │

│        │жилых комнатах в каждой секции здания:           │           │           │

│        │- объем водоотведения, всего                     │куб. м/чел.│    5,4    │

│        │  В т.ч.:                                        │           │           │

│        │  - объем от холодного водопотребления           │           │    2,9    │

│        │  - объем от холодного водоснабжения для         │           │    2,5    │

│        │  приготовления горячей воды                     │           │           │

├────────┼─────────────────────────────────────────────────┼───────────┼───────────┤

│2.3.4.  │Без душевых                                      │куб. м/чел.│    2,3    │

└────────┴─────────────────────────────────────────────────┴───────────┴───────────┘

3. Расход тепловой энергии на горячее водоснабжение:

N п/п Вид жилого помещения Единица

измерения

Норматив

потребления в

месяц

3.1. В домах с централизованным горячим водоснабжением, оборудованных ваннами 1 чел. 0,1942 Гкал

3.2. В домах с централизованным горячим водоснабжением, оборудованных

умывальниками, мойками и душем (без ванн)

1 чел. 0,1882 Гкал

3.3. В общежитиях с общими душевыми 1 чел. 0,087 Гкал

3.4. В общежитиях с душевыми при всех жилых комнатах 1 чел. 0,1044 Гкал

3.5. В общежитиях с общими кухнями и блоками душевых на этажах при жилых

комнатах в каждой секции здания

1 чел. 0,1392 Гкал

4. Утратил силу с 1 января 2015 года. - Решение Совета депутатов муниципального

образования Люберецкий муниципальный район МО от 04.12.2014 N 21/5.

5. Расход тепловой энергии на отопление на 1 кв. м - 0,0145 Гкал.

6. Электроэнергия:

N п/п Вид жилого помещения Единица измерения Норматив потребления

в месяц

6.1. В домах с электроплитами:

На одиноко проживающего 1 чел. 89,0 кВт/мес.

На проживающих в семье На каждого члена

семьи

57,0 кВт/мес.

6.2. В остальном жилищном фонде:

На одиноко проживающих 1 чел. 57,0 кВт/мес.

На проживающих в семье На каждого члена

семьи

34,0 кВт/мес.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=MOB&n=223996&dst=100008